
日前，浮桥镇方桥村高标准农田间，农技人员为小麦喷洒除草剂。大地回春，
天气转暖，浮桥镇37500余亩小麦进入春季管理关键阶段，当地农民抢抓农时，做
好小麦田间管理。 记者 计海新 摄

抢抓农时
忙春管

太仓市自来水有限公司
出厂水水质检测数据公示

采样地点：太仓市第二水厂出厂水仪表间 报告日期：2023.2.22

采样地点：太仓市第三水厂送水泵房 报告日期：2023.2.22

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

耗氧量
（CODMn）

游离余氯

细菌总数

总大肠菌群

耐热大肠菌
群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/
100mL

MPN/
100mL

《生活饮用水
卫生标准》
GB5749

≤1
≤15

无异臭、异味

无

≤3

≥0.3
≤100

不得检出

不得检出

采样日期

2023.2.13

0.09

＜5

无

无

0.74

0.60

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.14

0.10

＜5

无

无

0.64

0.65

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.15

0.09

＜5

无

无

0.69

0.60

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.16

0.10

＜5

无

无

0.68

0.60

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.17

0.09

＜5

无

无

0.59

0.60

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.18

0.10

＜5

无

无

0.68

0.70

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.19

0.09

＜5

无

无

0.75

0.60

未检出

未检出

未检出

100%

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

耗氧量
（CODMn）

游离余氯

细菌总数

总大肠菌群

耐热大肠菌
群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/
100mL

MPN/
100mL

《生活饮用水
卫生标准》
GB5749

≤1
≤15

无异臭、异味

无

≤3
≥0.3
≤100

不得检出

不得检出

采样日期

2023.2.13

0.07

＜5

无

无

0.67

0.50

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.14

0.08

＜5

无

无

0.69

0.50

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.15

0.09

＜5

无

无

0.68

0.50

未检出

未检出

未检出

100%

2022.2.16

0.08

＜5

无

无

0.77

0.55

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.17

0.08

＜5

无

无

0.65

0.50

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.18

0.08

＜5

无

无

0.71

0.50

未检出

未检出

未检出

100%

2023.2.19

0.08

＜5

无

无

0.61

0.55

未检出

未检出

未检出

100%
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广告

遗失声明

太仓日报2月21日2版刊登的浏河广场南

路施工通告中：决定自2023年2月22日至2023

年4月30日，更改为：2023年2月28日至2023

年4月30日，特此公告。

更正公告

●太仓市高新区凡卓食品店遗失食品经营许可
证副本，许可证编号：JY13205850170241，声明作废。

●太仓市高新区张长晴餐饮店遗失营业执照正
副本，正本编号：320585201805040168，副本编号：
320585201805040181，声明作废。

欢迎刊登
分类广告
广告热线：33018088

本报讯（记者 张瑜）昨日，朝
亚集团首席运营官 Jonathan
Berney及朝亚高级管理团队一
行来太，就位于璜泾镇工业园区
的中俐云置项目在大数据领域扩
大合作展开洽谈，计划今年上半
年追加约 3000 万美元的投资。
副市长王莉萍参加会谈。

今年，璜泾镇深入落实“四
敢”要求，深化“四链”融合，瞄准
数字经济产业招引发力，不断加
快数字产业集聚，加速推进中俐
云置项目与璜泾的深入合作。中
俐云置数据中心园区项目规划建
设 3 栋数据中心，提供不低于
8000 台高性能机柜的服务能
力。项目于去年1月开工，第一栋
数据中心机房楼于去年9月底封

顶，目前正处于大楼内部装修和
电力工程建设阶段。截至去年年
底，该项目已完成投资5000万美
元，随着项目进展，计划今年上半
年追加约3000万美元的投资。

据悉，投资方朝亚集团是一
家国际数字基础设施开发商，致
力于在中国开发超大规模、按世
界一流标准设计和运营、具备充分
可扩展性的数据中心和数据中心
园区。会谈中，集团相关负责人对
太仓给予中俐云置项目的支持表
示感谢，并对太仓优质的营商环
境表示肯定，希望集团与太仓继
续加强合作，共同推动大数据经
济产业在地方的发展，同时集团
也将充分整合资源，加强交流对
接，实现互利共赢、共同发展。

本报讯（记者 肖朋）昨日，T-
MAX“科创太仓”国际创新创业
大赛生物医药＆医疗器械专场决
赛举行，加速高端科技、人才项目
落户太仓，为我市产业创新集群
蓄势腾飞注入强劲动能。副市长
祝真旭出席活动。

本次活动为期两天，吸引了
一批基金合伙人、招才引智机构
负责人等前来“探宝”。此前，我
市启动了T-MAX“科创太仓”国
际创新创业大赛生物医药＆医疗
器械专场赛，最终来自国内外的
26位参赛选手进入决赛。决赛路
演中，各参赛人员纷纷上台展示

科创项目，项目主要聚焦大健康
等领域。现场，来自东南大学、上
海大学、南京航空航天大学的专
家评委对路演内容进行综合评
判，有针对性地提出相关问题和
意见。双方互动频频。

本次大赛引入了“以赛代评”
“以投代评”创新机制。最终决出
的一、二、三等奖项目，将分别
获得相应奖励。同时，符合太仓
科技领军人才申报条件、在规定
时间内落户的项目，通过实地考
察后，可直接立项太仓科技领军
人才计划，并获得相应项目资
助。

加速高端科技、人才项目落户
“科创太仓”生物医药＆医疗器械专场决赛举行

本报讯（记者 刘志婷）昨日，
“我是冬训主讲人”风采展示暨
2022~2023年度太仓市党员冬训
理论宣讲示范活动在市融媒体中
心综艺演播厅举行。活动中，发布
了冬训样板课堂，多名“冬训主讲
人”立足自身岗位，从不同角度深
入宣讲党的创新理论丰富内涵、精
髓要义，为全市基层党员冬训工作
提供了生动的示范课堂。

党员冬训作为基层党员教育
的一块“金字招牌”，40多年来持
续推进、不断深入。2022~2023年
度全市基层党员冬训工作已于今
年1月上旬全面铺开。为了让冬
训“老品牌”焕发“新活力”，太仓不
断创新方式方法，着力延伸学习触
角，开展了形式多样的高质量党员
冬训活动，持续点燃冬训“热火”。

由市委宣传部牵头，我市将“E
起学习”（太仓市工人文化宫）工作
室打造成全市基层党员冬训的市

级样板课堂主阵地，挂钩苏州基
层理论宣讲名师开展培训活动，
针对不同群体，量身打造“五
心”样板课堂，为广大党员送上
了一份走新又走心的精神大餐。
活动中，市级样板课堂（总工会
职工书屋）正式揭牌，接下来将
更好地发挥主阵地作用，为党员学
习营造浓厚氛围。

随后，双凤镇“15 分钟宣讲
圈”、港区“班前一刻钟”微课堂作
为优质样板课程在现场进行了展
示。据悉，双凤镇创新打造“15分
钟宣讲圈”，组织定制村干走进田
间地头、农家院落、小区弄堂，开展

“你点我读”定制化宣讲；针对职工
生产忙碌的实际情况，港区创新开
展“班前一刻钟”，利用班前会议及
班前班后的碎片时间，将码头变成

“学习课堂”。这是我市创新开展
冬训工作的一个缩影。今年以来，
我市持续探索冬训新模式，积极打

造“一地一特色”的样板课程以及
“一局一特色”的样板项目，通过
“老书记闲话讲堂”“小哥学堂”“学
习街巷”“星火集市”“理响柜台”
等，为党员开出了多样化的学习菜
单，营造了冬训“百家争鸣、百花齐
放”的氛围。

理论宣讲，建好队伍是关键。
今年以来，我市“娄城飞燕”宣讲团
积极发挥作用，深入基层一线进行
宣讲，不仅传递党的理论政策，还讲
述身边榜样故事、传递太仓好声
音。活动现场，6名青年冬训主讲
人进行了风采展示，并与导师进行
结对。

活动中，全国人大代表、苏州
市道德模范褚锋围绕《“褚”心不
变，磨砺成“锋”》讲述了他的奋斗
故事；“娄城飞燕”宣讲团“美德沙
溪·好人说”理论宣讲队成员带来
音乐快板《二十大精神指航向》。

近年来，我市坚持与时俱进、

守正创新，推出了“理论速递”“我
读党报给你听”等创新品牌，组建
了“娄城飞燕”理论宣讲团、老骥追
梦宣讲团等宣讲队伍，打造了庭院
课堂、飞燕讲堂、理·想学堂等学习
载体，构建起全方位、多层次、立体
化的宣传教育格局，有力推动党的
创新理论深入人心、落地生根。“理
论飞燕”进万家、“乡音收音机”等
特色项目已在苏州全市推广，我市
多次荣获全省党员冬训工作示范
县（市）。

接下来，我市还将进一步深
化党员冬训工作，以鼓舞人心、
催人奋进的理论宣讲不断提振全
市上下“敢为、敢闯、敢干、敢
首创”的精气神，为在新征程上
全面推进中国式现代化太仓新实
践提供坚强思想保证和强大精神
力量。

市委常委、宣传部部长、统战
部部长查焱出席活动。

本报讯（记者 薛海荣）日前，
沙溪镇举办了“春风行动”现场招
聘会。此次招聘会精心挑选了24
家当地优质企业参加，提供近千
个岗位，涉及生物科技、机械制
造、环保科技、医疗康复、电子技
术等多个行业。

当天上午9时，招聘会现场人
头攒动，求职者纷纷在招聘展位
前驻足。“本次招聘会我们预计招
聘100余人，公司不仅提供了具
有竞争性的薪资，还提供五险一
金、住宿、午餐等基础待遇。”瑞宏
精密电子（太仓）有限公司的招聘

人员表示。据了解，此次现场招
聘会参与人数近千人，累计收到
简历413份，达成初步意向309人
次。

下一步，沙溪镇将坚持“走出
去”战略，积极拓展劳务协作基
地，择时组织该镇重点企业开展
赴外招聘、校企合作等活动。同
时，精准开展用工对接服务，持续
做好企业用工服务和劳动者就业
服务，让群众好就业、就好业，为
企业用工“充电续航”，为沙溪经
济社会发展提供充足的人力资源
保障。

24家企业提供近千岗位
沙溪镇举办“春风行动”现场招聘会

朝亚集团加大投资

建设中俐云置数据中心园区

让冬训“老品牌”焕发“新活力”

本报讯（记者 张瑜）近日，板
桥派出所接到辖区热心市民汪先
生打来的求助电话，称在宣公东
路附近发现一只类似鹰的小鸟，
无法展翅飞翔，疑似受伤，希望民
警到场救助处置。

接到报警后，民警迅速赶到
现场，仔细观察小鸟的受伤情况，
并对汪先生保护野生动物的行为
给予肯定和赞扬。经初步检查，
小鸟并无明显外伤，或许是受到
惊吓，精神状态不是很好。为避
免二次伤害，民警将其装进纸箱

带回派出所，并联系市自然资源
和规划局工作人员前来协同处
置。经确认，这只小鸟的品种为
红隼，是隼科的小型猛禽之一，属
于国家二级保护动物。

目前，这只红隼已交由市自
然资源和规划局进行专业救治，
并将适时放归自然。警方提醒，
保护野生动物人人有责。市民遇
到“落难”的野生动物时，切勿进
行惊吓、攻击、捕捉等行为，应第
一时间联系自然资源和规划部门
到场进行科学救助或放生。

警民携手救助受伤小红隼

城厢镇痘祠堂街小区在2013
年完成了老小区改造，绝大多数居
民用上了天然气，只有沿街房子的
16户居民10年来一直在用液化
气。为了解决这一“急难愁盼”的历
史遗留问题，市住建局与城厢镇、太
仓华润燃气有限公司协调，共同制
定了天然气接入工程方案，这16
户居民有望很快用上天然气。

市住建局工作人员告诉记者，
因为历史遗留、地理位置等原因，
虽然痘祠堂街小区沿街的房子均

用于居住，但是不动产登记中却登
记为商业用房。由于商业用户开
通费用较高，10年前老小区改造
时虽然铺设好了管道，但当时的天
然气公司和居民们没能就价格达
成一致，导致小区其他居民都用上
了天然气，沿街的 16 户只能望

“管”兴叹。
为解决这一问题，今年春节

前，市住建局协调城厢镇、华润燃
气制定了这些居民的天然气接入
工程方案。基于这些房子用于居

住的事实，方案明确将依据居民用
天然气的接入价格为住户开通天
然气，即居民承担2200元/户，气
价标准也参照居民气价执行，让居
民用上实惠的天然气，减少瓶装液
化气使用风险。

方案确定后，市住建局燃气
中心又联合城厢镇建设局、东区
社区、华润燃气对痘祠堂街小区
沿街用户进行逐户入户检查，向
居民发放宣传资料，为大家解读
相关政策，并针对普遍存在的厨

房通风不良的情况提出了改造建
议。居民们也表示将积极按照相
关标准进行改造，争取早日用上
天然气。

市住建局工作人员表示，燃气
中心将督促华润燃气针对不同用
户的厨房条件进行个性化设计，既
严格按照安全通气的要求，又尽可
能减小改造对居民生活的影响，在
满足安全条件的情况下能接一户
就接通一户，保质保量尽快完成这
项工程。

盼了10年，16户居民就要用上天然气了

创新方式方法 延伸学习触角 开展丰富活动

□本报记者 张立


